
Obec Hlinka 
Hlinka 25, 793 99 Osoblaha 
 
Moravskoslezský kraj 
28. října 117 
702 18 Ostrava 
 

Žádost o prodloužení termínu realizace projektu 

 Tímto bychom Vás chtěli požádat o prodloužení termínu realizace projektu ,,ČOV a splašková 

kanalizace Hlinka“, který bude spolufinancován z dotačního titulu ,,Drobné vodohospodářské akce“  

č. smlouvy KUMSX02XZ981  

 Důvodem této žádosti je nutné prodloužení fyzické realizace projektu ve fázi stavebních prací. 

Při zpracování pro provádění stavby byla provedena dodatečná konzultace se zástupci Státního 

pozemkového úřadu, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 13000 Praha 3, pracoviště Ostrava, V rámci této 

konzultace s vlastníkem původně sousední parcely stavebního pozemku byla zjištěna nová možnost 

realizace kanalizace na parcelách 136/1 a 130/4 k.ú. Hlinka, čím se otevírá možnost ekologičtějšího 

řešení odvádění odpadních vod z bytových domů č.p. 50,51,52,53 a 54 novou oddílnou splaškovou 

kanalizací přímo na ČOV 60 EO , která je součástí projektu. Tímto řešením dojde nejen k úspoře 

finančních prostředků, ale i zamezení míchání dešťových vod s vodami odpadními podle původního 

řešení projektu. 

Projektová dokumentace pro vydání společného povolení řešící nové trasy oddílné splaškové kanalizace 

pro napojení bytových domů č.p. 50,51,52,53 a 54 je již zpracována a žádost o vydání společného 

povolení byla doručena na MÚ Krnov dne 28.6.2024.  

Do dnešního dne však správní  řízení není ukončeno. Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 

Žižkov, 13000 Praha 3 následně po vydání společného povolení s obcí uzavře s obcí Hlinka novou 

smlouvu o služebnosti. 

S ohledem na prospěšnou změnu v rámci realizace projektu a jeho budoucího provozu, je nezbytné 

upravit také harmonogram projektu. Zemní práce je možné provádět pouze za daných klimatických 

podmínek (mimo zimní měsíce), tím  dojde k časové prodlevě v realizaci. Nové technické řešení a 

provedení výstavby kanalizace plánujeme provést v co nejkratší možné době, proto prosíme o 

prodloužení nyní stanoveného termínu v přiměřené lhůtě. 

Žádáme tímto o prodloužení termínu realizace projektu do 30.10.2026 (finanční vypořádání do 

31.11.2026). 

Děkujeme za kladné vyřízení naší žádosti 

V Hlince, 02.10.2024 

 

Marcel Chovančák. 

starosta obce 

 


		2024-10-02T12:33:31+0200




